
 

PORTARIA Nº 052 DE 27 DE MAIO DE 2022 

 

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, JUVENTUDE E 
POLÍTICAS SOBRE DROGAS, no uso das atribuições previstas no Artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica 
do Município do Recife, e tendo o Edital de Chamamento Público nº 001/2022, que tem por objeto a 
concessão de apoio da administração pública municipal para a execução do Programa Acolhe Vida 
Recife. 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar e divulgar o resultado definitivo do Chamamento Público nº 001/2022 – SDSDHJPD, 

conforme disposto abaixo: 

Nome da OSC CNPJ 

1. Associação Oásis da Liberdade 00.494.392/0002-73 

2. Instituto Acolher 29.024.369/0001-16 

3. Comunidade Acolhedora Terapêutica São Miguel Arcanjo 
(CATSMA) 

13.567.554/0002-06 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY 

Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos,  

Juventude e Políticas sobre Drogas. 

 

 


